平成３０年１月１０日
都城市立東小学校
第６学年 保護者 様

都城市立上長飯小学校
第６学年 保護者 様

都城市立妻ケ丘中学校
校 長 安樂 健次

平成３０年度入学生「入学説明会」について（案内）

まだまだ寒い日が続いておりますが、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこ
ととお喜び申し上げます。
さて、標記の「入学説明会」を下記の要領にて開催致します。
いろいろとご多用中とは思いますが、ご出席いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 期 日 平成３０年２月１４日（水）
２ 時 間 受付［体育館］ １３：４０～１４：００

児童授業体験 １４：１５～１４：４５（３０分間）
※児童授業体験の間、事務手続き等の説明を行います。（保護者）
全体説明会 １４：５５～１５：４０
採 寸 １５：４０～１７：００

３ 会 場 都城市立妻ケ丘中学校【体育館】

４ 全体説明会（１４：５５～１５：４０）の内容
(1) 開会のことば
(2) 学校長の話
(3）妻ケ丘中学校の概要について
① 入学式及び妻ケ丘中学校の教育について（教務主任）
② 妻ケ丘中学校の生活について （生徒指導主事）
③ 部活動について （部活動運営委員長［体育主任］）
④ その他

(4) 質 疑
(5) 閉会のことば

※ 受付にて、「預金口座振替引継同意書(M-NET)」・「学校給食費納入誓約書・同意
書」・「校納金納入誓約書・同意書」を回収を致します。また、説明会後、制服など
の採寸があります。

※ 筆記用具・スリッパをご持参ください。インフルエンザ等の流行が予想される時期
ですので、マスクの準備をおすすめします。（児童の皆さんは、感染防止のためのマ
スクと授業体験用に上履きと筆記用具を用意してください。）

５ その他
① 制服については今年度も男女とも２つの業者より選択
できる形となります。後日案内の資料を配付します。

② 預金口座振替引継同意書は「学校校納金の納入手続き
等について（お願い）」の文書を参考に記入いただき、
引継について同意されない場合、もしくは、金融機関等
が変更になる場合については、金融機関（ゆうちょ銀行
以外）お届け印と通帳を当日ご持参ください。

③ 制服などの販売は、平成３０年３月２６日(月)１２時
３０分～１４時３０分の時間帯に、妻ケ丘中学校体育館
で実施いたします。

④ 入学式の予定期日は、平成３０年４月９日（月）の予
定です。詳しい日程は、後ほど別途ご案内いたします。

⑤ 本校グランドを駐車場として開放致します。
西門よりお入り下さい。

⑥ 説明会の実施につきまして、情報を本校ホームページにも掲載します。変更等が
生じた場合、ホームページに情報を掲載致しますので確認をよろしくお願いします。
本校ＨＰ http://cms.miyazaki-c.ed.jp/4304/htdocs/